**F**Et ingressus non

**Et ingressus non inuenierunt corpus domini Iesu.** **A**by  
Systice. Supra diximus monumentum corporis christi: hic autem dicimus sacram scripturam: in qua olim latuit dominus quasi mortuus et sepultus. Unde Ioh. v. f. Scrutamus scripturas in quibus vos putatis hinc vitam. Lapis suppositus est vel�m littere ac figuraru. **Alii** et lex in la  
pide scripta fuit: Exo.  
**xxi. d.** Mulieres sed  
scholares ad studium  
venientes: quod videtis  
sacre scripture diffi-  
cultur et sui fragilita-  
tem timet accedere.  
**Alii** dicitur Marci.  
**xvi. a.** Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti. **i.** quod  
aperiet nobis difficultatem scripture ad intelligendum. Apoc. v.  
**a.** Quis est dignus aperire librum et soluere signacula eius: et nemo  
poterat neque in celo neque in terra neque sub terram aperte librum  
neque respicere illum: Et ego stebam tecum. Hoc est quod Thren. viij. a.  
dicit: Parvuli perierunt panem et non erat quod frangeret eis. **Alii** h  
dicunt quod mulieres inuenierunt lapidem reuolutum a monumento. Et  
dicit Glo. quod angelus domini descendit de celo et reuoluit lapidem:  
per quod ostendit qualis debet esse doctor: cuius officium est lapi-  
dem reuoluere librum aperte/panem frangere. **i.** occulta scriptura manifesta  
facere. Debet enim esse angelus domini. **i. purus** vita: alatus  
obedientia: propria scientia. Malach. ii. b. Labia sacerdotis custodiunt scientiam et legem ex ore eius reguntur: quod angelus domini  
exercitum est. Matth. xvij. b. Angeli eorum in celis semper vident  
faciem proximi mei quod in celis est. Debet etiam doctor descendere de ce-  
lo. **i.** de altitudine scripture: ita ut possit intelligi. Ps. Domine in  
clina celos tuos tecum. Esa. lxvij. a. Utinam diriges celos tecum. Se-  
quitur: **Et ingressus non inuenierunt corpus domini Iesu.** Sic  
iudei et heretici scripturam ingredierentur per veram intelligentiam:  
christum non purum hominem sed versum deum inuenirent. Ioh. x. b.  
Ego sum ostium sacre scripture: quod me si quis introterit ingredie-  
tur ad contemplationem divinitatis christi: et egrediesur quod ad considera-  
tionem humanitatis eius: et utroque pascua iuenies. **i.** refectio  
nei spissi. Cant. ii. a. Introduxit me rex in cellam vinaria: ordinauit  
me in me charitate. Ideo iudei/heretici et etiam quidam clerici  
hec refectio spissi inueniunt in scripture: nec ordinem charita-  
tis habent: quod non ingrediuntur sacra scripture: sed foris in littera  
semper manent. Mat. xij. d. Ecce manus tua tecum. Ibi Glo. Mat  
et fratres ipsi iudeorum est: quod Iesu interdictum docete non possunt intra-  
re: quod spissas verba eius negligunt intelligere. Ideo dicit Ps.  
**xl.** Ingrediar in locum tabernaculi admirabilis spissis ad dominum dei.  
Sequitur: **b.** **Et factum est dum mete posternate essent** **d**  
**istud.** **i.** de magnis lapidis reuolitione: et de corporis tam venerabili  
amissione. De primo stupebat et mirabantur: de secundo dole-  
bant. Sed sicut temptato domino post victoriem angelis ministraver-  
erunt: Mat. xij. b. Ita modo post mortem deuictam inueniunt an-  
geli: quod non solus verbo sed etiam habitu fulgente nunc iauerunt gloriam  
triumphantis. **Alii** sequuntur: **c.** **Ecce duo viri.** **i.** duo angeli in  
specie virorum. **d.** **Steterunt iuxta illas in veste fulgenti.**  
Apparuerunt etiam in facie fulgenti: et hoc ideo ut per candorem ve-  
stis triumphi christi exprimeretur: et per lignam faciem custodibus ter-  
ror incederetur. In igne enim terror est: in cædo solitudo. Ergo et  
ligna facies et in veste cædida apparuisse leguntur: ut ignis tre-  
ret custodes: et candor linqueret mulieres. **E**t quod christus in mor-  
te triumphaverat: et sicut tunc astiterunt angeli corpori positio in se-  
pulchro: sic assistunt quotidie in altari corpori procerato: et sacer-  
doti seruitur proceratio. **Alii** et in secretis non dicit sacerdos. Amem:  
quod angeli ibi respondent ubi non auditus clericis seruitur. Mat.  
xxij. c. Ubique fuerit corpus domini: illuc congregabuntur et  
adigunt. **i.** angeli sole in rota videntes. **i.** christus in eternitate. Sed  
oritur hic questione de littera: quod iohannes dicit duos viros istos  
sedentes: lucas autem dicit eos stantes. **E**t soluit Chrysostomus. di-  
ces: quod angelus primus sedebat: sed mulieribus surrexerunt et stet-  
erunt iuxta illas. **I**ste queritur ubi erat isti angeli aut intus in mo-  
numento aut extra. **E**videt quod intus per hoc quod dicit iohannes  
**f.** quod non sedebat ad pedes et alter ad caput. **I**ste quod extra per-

**b.** quod dicit lucas: Steterunt iuxta illas. **I**ste **D**athenus dicit vnu  
sedentem super lapidem reuolutum ergo extra. **M**arcus vero dicit vnu  
sedentem intra. **A**nd b soluit Hieronimus dicens quod monumentum dicitur  
apud marcum non locum corporis sepulti: sed quedam pars maceris  
ante speluncam in qua intrauerunt mulieres et ibi respererunt angelos  
los sedentes in dextera parte sepulchri: **q.** videntes mulieres **A.** **t.** secus  
assurererunt eis: et ita pervenit oculis enarrata. **Q**uid queritur: vivente cum mor-  
tuis: Non est hic sed surrexit. **M**atth. 28. 2. **C**uncti utroque vnu annus **M**arci. 16. b.  
genui sedentes et iohannes

nes et lucas dicit duos: potest dici quod revera duo erant vel plus:  
sed marthae et marcus vnu dicitur: propter unitatem et similitudinem eorum. **D**icentes autem vnu: non negatur plures fuisse. **S**ystice: **D**ystice  
Per istos duos viros custodientes sepulchrum significant do-  
ctores sacre scripture: quod debet esse virtus: ut dicit Hieronimus non in-  
fantes amates propria. Proverb. i. c. Usquequo parvuli diligenter  
infantia tecum. Debet etiam esse duo propter officium geminorum chari-  
tariorum. **Alii.** **g.** **x. a.** Misericordia dominus discipulos suos binos et binos  
ante faciem suam. Debet etiam stare erecti in celum non facere in terra.  
Alii angelus dicitur Ioseph. viij. b. Surge cur iaces in terra? **I**ste  
Ezechiel. viij. f. Ingressus est in me spissus et statuit me supra pedes  
meos: et locutus est mihi. **I**ste debet stare iuxta mulieres. **i.** pri-  
mi esse infirmos per compassionem et auxilium. Roma. xv. a. Hebe-  
mus nos firmiores imbecillitate infirmorum sustinere. **I**ste de-  
bet hinc vestem fulgentem. **i.** conversationem laudabilem. **P**hil. ii. b.  
Sicut sine querela et simplices filii dei sine reprehensione in  
medio nationis prauorum et puerorum inter quos lucetis sicut lumina  
ria in mundo verbis patrem. **j.** Pet. ii. c. Convocatione  
viam inter gentes habentes bonam ut in eo tecum. **S**i tales essent  
doctores oculi timerent eos et venerarentur. **Alii** sequuntur: **e.** **L**u-  
timberent autem mulieres. **f.** **E**t declinaret vultus in terram:  
propter timore et reverentiam angelorum quos viderant. **L**euit. xix. g.  
Lectora personam sentit. Job. xxix. d. Qui me audiebat et ex-  
pectabat sententiam: et intenti tacebant ad consilium meum: ver-  
bis meis addere nihil audebant: et super illos stillabat eloquus  
meum: si voluisssem ire ad eos sedebam primus tecum. **M**odo aliud  
est. Eccl. x. b. Vidi seruos in equis et principes ambulantes su-  
per terram quasi seruos. **H**eda. **E**xemplum mulierum cum appro-  
pinquam mysteriis ecclesiis: cum gaudia supernorum ciuitatum  
contemplantur: ad conspectum angelorum debemus vultus in terram  
humiliter declinare: terram nos et puluerem esse recolentes. **S**ic  
abraam vocavit se puluerem et cinerem. Gen. xviii. d. dicitur: Lo-  
quar ad dominum meum cum sim puluis et cinis. Daniel. viij. e.  
Cum loqueretur ad me angelus prolapsus sum pronus in ter-  
ram. **H**eda. **N**ota quod sancte mulieres nec in terram cecidisse nec  
aliquis sanctorum in resurrectione domini prostratus in terram adorans  
se legitur: unde mos cepit in ecclesia paschali tempore non fieri  
genua in oratione sed vultus in terra declinato orare. **g.** **D**iv-  
erunt illas angelos. **h.** **Quid queritur?** supplex an  
queritur vivente cum mortuis: Sic legitur sub duplice interro-  
gatione. **T**el sub una sic. **Q**uid: id est quare? **i.** **Queritur**  
vivente cum mortuis: iam resuscitatum a mortuis: qui locum  
est propter mortuum. **E**nde non redarguntur quia queruntur viventem  
sed quia cum mortuis: quia vivens non est querendus inter  
mortuos. **B**ug in libro de symbolo. **S**i amas vita: quare non  
queritur vera: **Q**ueritur autem a quibusdam: sed non inueniuntur:  
quoniam ubi non est queritur. **O**see. v. b. In gregibus suis et in ar-  
mentis suis vadent ad querendum dominum et non inueniuntur. **P**ro-  
verb. xxij. b. **M**e insidierunt et querunt impietatem in domo su-  
sti: neque vastes requiem eius. **L**otra quosdam qui bonos dis-  
cunt malos: vivos mortuos. **E**sa. y. e. **V**e qui dicunt bonum  
malum: et malum bonum tecum. **k.** **N**on est hic: id est in monu-  
mento presentia corporis. **l.** **S**ed surrexit die tertia. **O**see  
vi. a. **C**uiuscumque nos post duos dies: et die tertia suscitabitur  
nos: quia resurrectio sua causa est nostre resurrectionis. **U**nde  
**m.** **L**ors. xv. c. **C**hristus resurrexit a mortuis primitus dor-  
mitio intentum. **U**niuit

# Evangeliū scđm Lucam

**M**imentiū. Alius dñs iuramentū fuit veter. Gal. ij. d. Alio aut ego sā nō ego. Iō aut duab⁹ noctib⁹ et vna die voluit ī morte manere: vt ostenderet sua simila morte/nfam duplice esse de strudā. Osee. xiiij. d. Ero mors tua o mors. Glo. Bede. Die tertia. j. Lucem suę simple mortis. Mors enī dī lux: qz cau sa luc⁹ nob⁹ et respe ctu nře. Quę tñ in

Matth. 28.b. tristis et dolores. March. 16.b. Unde: Tristis ē aia mea z̄. Quę i co: ge quātū ad pēnā: et in aia/ quātū ad culpā.

**R**ecordamini q̄lit locut⁹ est vobis: cū adhuc ī galilea eēt: dices: Qūia oportet filiū hominis tradi ī man⁹ hoīm petō rū: et crucifigi: et die fīta resurgere: Et recordat̄ sūt vborū ei⁹. Et regresse a monumēto carne. i. humana na tura cl⁹. Laue ne ad herreas aduerbioit̄: q̄si habuerit̄ i carne et nō in aia: Constat enī q̄ aia ei⁹ senserit Matth. 28.b. tristis et dolores. March. 16.b. Unde: Tristis ē aia mea z̄. Quę i co: ge quātū ad pēnā: et in aia/ quātū ad culpā.

**R**ecordamini z̄. Angel⁹ ideo monet mulieres recordari vbor dñi: vt eū p̄ficiisse futura cognoscāt̄: et verū deū credāt̄: et id vera esse q̄ pdixit. s. se tra dendū iudeū et occidēdū et tertia die resurrectur. Et per h̄q̄ mulieres iuxta sepulchrū iubent recordari vbor dñi q̄ de sua passiōe simul et resurrectiōe pdixerat: docemur q̄ inf myste ria passiōis sūt recolēda gaudia resurrectiōis: et ecōverso: vt si at quedā mixtura luc⁹ et gaudi⁹. Eccī. xi. c. In die bonor ne imemor sis malor z̄. Et h̄: Recordamini q̄lit locut⁹ est vobis. i. q̄ pie: q̄ vere: q̄ discrete. b. Lū adhuc ī galilea esset mortalis. c. Dices: q̄r oportet filiū hominis tradi ī man⁹ hoīm petōr et crucifigi et tertia die resurgere. Mat. xx. c. Ecce aicēdū bierosolymā et fili⁹ hoīs tradet̄ principib⁹ sacerdotiū et scribis: et p̄demnabūt̄ eū morte et tradet̄ eū gentib⁹ ad illudēdū et flagellādū et crucifigendū et tertia die resurget. Ibi Chrys. Christ⁹ tūc illusus ē et nūc tradit̄ christ⁹ ad illudēdū: Christ⁹ enī vbi veritat̄ ē: Et cū vides sc̄pturas ap̄bap⁹ et euāgeliū et ap̄lop⁹ traditas esse in man⁹ fallop⁹ sacerdotiū et scribariū: nō intelligis q̄r christ⁹ tra dit̄ ē principib⁹ iniq̄s et scribis. Un Thren. iij. b. Fact⁹ sum in derisū oī ap̄lo. d. Et recordat̄ sūt vbor ei⁹. Nota q̄r mulieres stātes ad monumēto reducūt̄ ad memorā: nō solū que p̄dixerat de passiōe: verū etiā de resurrectiōe. Hinc est q̄ i sacrificio altaris q̄b⁹ specialit̄ est representatio passionis: sit etiā mētio resurrectiōis et ascēsiōis. Unde ibi dī: Memores passiōis necnō et resurrectiōis z̄. e. Et regresse a mon umēto nūciauerit̄ hec oī: q̄ viderat̄ et audierat̄ ab angel⁹. f. Illis vndecim et ceteri oīb⁹. Chrys. Euāgelistā nō priuat mulierē laude: nec verecūdiā putat̄ ab ea didicisse. Vlo luit aut̄ dñs q̄ mulieres nūciare viris suā resurrectionē: vt sic a muliere ad vīz venit mors: ita nūc a muliere ad viros veniat destruciō mort⁹: ac p̄b̄ mulierū opprobriū tollere: et sic p̄ amoris p̄uilegiū deletu⁹ est antiquū opprobriū. g. Erat aut̄ maria magdalene soror lacari et marthæ: q̄ vnererat pedes dñi vnguento. s. vij. f. h. Et iohāna vxor chuce p̄curatoris herodis. i. Et maria iacobi minoris mater: q̄ fuit vxor alpheti: de q̄ habuit quattuo filios. l. iacobū istū q̄ dī iacob⁹ minor: nō erat̄ sed vocatiōe: q̄r vocat̄ posterior a dño: Sicut ī monasterijs maiores dicunt̄ et digniora obi nēt loca: nō fī erat̄: sed q̄ p̄mi claustrū intrauerat̄. Itē ma ximē scribit̄ fuit iste iacob⁹: q̄ et frat̄ dñi appellat̄ ē: q̄r ei simili⁹ et q̄r cognat⁹ ei⁹: et q̄r fili⁹ ioseph adoptiu⁹. Alij tres fuerūt ioseph et simon et thade⁹. Glo. Maria iacobi minoris et ioseph soror mīfis dñi: vñ et iacob⁹ frater dñi dī. Sed vñ ve nit istud: vñ: nō p̄tinua sufficiēt̄ ex p̄missis: nīl altqđ supple ss: Eadē rōne enī alk iacob⁹ frat̄ dñi dicere: q̄r p̄sobrin⁹ eius fuit sic iste. Sol. Un. nō norat̄ causā sufficiēt̄ ē efficiēt̄. Fuit enī simillim⁹ ī facile: vt dicit̄: vñ dicit̄ ē frat̄ dñi. Alia causa patet in līḡ expositiōe. k. Et ceteri q̄r cū eis erāt̄: q̄d̄ dicebāt̄ ad ap̄los hec. Nīchabes q̄ plures fuerūt̄ q̄ tres: ecclesia tñ non rep̄sentat̄ nisi de tribus tñ. Ulī aut̄ tres fuerūt̄ dictę marie: nō sat̄ certū habeb̄. Nec ex eo q̄d̄ in marco habeb̄: Maria iacobi et salome: p̄t̄ haberis q̄ fuerūt̄ tres: q̄

vna tñ est mater iacobi et filia salome. s. maria vxor alpheti q̄r habuit quattuo filios: sicut dictū est: nisi intelligas de ia cobo maiore dictū: qđ dicit̄: maria iacobi: et sic alia erat mat iacobi maioris et alia filia salome. Int̄ has tñ mulieres p̄mo appāruit̄ dñs marie magdalene: vt dicit̄ March. xvij. b. Eth. appāratus marie magdalene: q̄r ardenti⁹ vīlis: bonis: q̄r rōnibus: Dīs: lene quīnq̄: q̄r dūderū illis. P̄t̄ gena cū curva ad

fūnciauerūt̄ hec oī ill⁹ vndēci s et ceteri oīb⁹. Erāt aut̄ maria magdalene et iohāna et maria iacobi: et cetera q̄ cum eis erāt̄: q̄ dicebāt̄ ad ap̄los hec: l. Et vīla sūt ante illos sicut de lyramēto vība ista: et nō cre

trices p̄cedāt sapiētes ī regno celoz. Un. Mat. xxij. c. Tūc dico vobis q̄r publicant̄ et inertrices p̄cedēt̄ vos ī regno dei. Quarō: vt sicut mulier fuerat nūcia seu ministra nīfē p̄ditōnis: ita eset nūcia nīfē redēptionis. Quinto: vt vīl abūdauit peccati⁹ supabūdaret̄ et grā: Roma. v. d. Et hec fuit p̄ma ap̄pariō christi post resurrectiōē: ipsa die resurrectiōis: ī qua

q̄nques apparuit̄. Primo marie magdalene: vt dictū est Joh. xx. c. Scđo ipsi eidē cū alijs mulierib⁹ ī via redēcūt̄ a sepulchro: Mat. vli. b. Tertio petro. j. eodem. e. sed ne scī vīl. Quarto duob⁹ discipulis euntib⁹ ī emaus. j. eodem. Quinto discipulis cōgregatis abs̄ thoma: Joh. xx. e. Istas quīnq̄ apparitiones rep̄plentat sacerdos in missa quinques le vertēs ad populu. Sed tertia versio ī cū silērio: q̄ significat apparitionē factā petro: que nescī vīl fuerit facta vel q̄i vel quō. Sexto apparuit̄ octaua die resurrectiōis oībus discipulis presente thoma: Joh. vli. a. Septimo ad mare tyberiadis septē discipulis: Joh. vli. a. Octauo apparuit̄ vndēcim discipulis ī galilea: Mat. vli. c. Mono ī cenaculo ī hierusalē discipulis cēnātib⁹: Mat. vli. c. Act. j. a. Decimo ī mon te oīliueti q̄i ascēdit̄. j. eodem. Act. j. a. Pluries apparuit̄ dñs ante ascēsionē: sicut iacobo et q̄ngentis fratrib⁹. j. Cors. xv. a. Et ioseph ī carcerato: vt dicit̄ q̄dam. Sed iste decem appa ritōes legunt̄ expresse ī euāgelijs: et ideo maḡ autētice sūt. Et sic decies leḡi appāruisse post resurrectiōem: ita decima die post ascēsionē misit sp̄msancūt̄: in quo mystice monstrauit̄ q̄r obseruant̄ decalogi et hoībus erat restituēdus decimus ordo. Unde Mat. xx. c. Si vīl ad vitā ingredi se ma mandata. Illoc autem non est tacendū: q̄ dñs post mortē non leḡi appāruisse aut locut̄ fuisse matri sue. Quare hoc: Et mortui mūdo carnalem affectū nō habeat̄ ad parentes. Deut. xxixij. a. Qui dixerit patri suo et mīri sue: nescī vos: et fratrib⁹ ignoro illos: et nescīrūt̄ filios suos: hi custodiēt eloquū tuū. Sequit̄: l. Et vīla lunt̄ ante illos sicut delyramēto verba ista. l. qm̄ dñs resurrect̄ a morte: quia contra naturālē philosop̄iā erat. Unde paulus corinthijs qui nō poterant credere q̄r mortui resurgerent̄ dicit̄ j. Cors. xv. e. Dicit̄ aliq̄s: quō reiurgent̄ mortui aut quali corpore venient̄. Insipiens tu: qđ seminas nō viuiscāt̄ nīl prius moriat̄. Sic est ī bodie: quicquid dicit̄ diuitib⁹ de contē p̄tu mūdi: et ambitionis de humiliāt̄: luxuriosis de castitate totū vides eis delyramēto. Eccī. xxij. c. Budiuit̄ luxuriosus et displicebit̄ ei: et proīciet̄ illud post dorsum suum. m. Et nō crediderūt̄ illis: nec nō discrediderūt̄. Qđ patet ex b̄ q̄ petrus et iohānes auditō hoc cucurrerūt̄ ad monumentū: in quo docemur nō cito debere credere cuiuslibet̄: sicut bona dīcenti. j. Joh. iiiij. a. Charissimi nolite credere omni spiritū: s. p̄bate sp̄us si ex deo sunt. Eccī. xix. a. Qui cito credit̄: levius ē corde et minorabit̄. Seneca. Et omī et nulli credere vtrūq̄ vīliū est. Glo. Qđ discipuli tārde credūt̄: nō tam illorū infirmitas q̄r nīfē fuit futura firmitas. Mā illis dubitātib⁹ resurrectiō mītis argumētis demonstrat̄: q̄ dñ legētes agnoscim⁹: quid aliud q̄ de eorū dubitatiōe solidamur. Sūma est: quia quāto resurrectiō discipulis difficult̄ ē credit̄: tārō firm⁹ est probata: et ita fides

**G**obata: et ita fides in nobis roborata. **a** **Petrus** autem surgens currit ad monumentum: et Iohannes cum eo / qd etiam percurrit circum petrum: sed posterior intravit in monumentum. **Tunc** Joh. xx. a. **Exiit** ergo petrus et ille alii discipuli et venerunt ad monumentum. Currebat autem duo simul: et ille alii discipuli percurrit eum petrum: et venit prius ad monumentum: et cum se inclinasset videt lintheammina posita / nō in utroq. **b** dederunt illis. Petrus autem surgit. Venit ergo simon petrus sequens eum: et intravit in monumentum et percutit lintheammina et videt lintheammina sola posita / et abiit secum misericordia quod factum fuerat. Et ecce unus de discipulis qui venerat prius et vidit et credidit. **c** **Et** pcam videt lintheammina sola posita / si ne corpe. **Ebryx.** Qd erat signum resurrectiois non transpositionis. **d** **Et abiit secundum soli:** **e** **Hirah** quod factum fuerat: Et tunc credit quod apparuit ei dominus. **Beda.** Iohannes commemorat quod ipse et petrus simul currebant / et quod petrus introiit in monumentum et videt lintheammina et sudarium: ipse Iohannes se inclinans videt lintheammina nec pro intravit. Sed intelligendum est primo petrus percutit vidisse quod lucas commemorat: Iohannes racet: post hoc ingressum ut diligenter interiora dinoscere: ingressum tamen ante ipsum Iohannes intraret. **aliter** **Moralitas** a **Petrus** surgens a corpe et ignavia. **Eph. v. d.** Surge et dormis tecum. **Lanc. iii. a.** Surga et circuibo ciuitatem tecum. **b** **Lucurrit ad monumentum.** Sic currerunt est ad claustrum: **Littera** pigros. **Hiero** ad paulinum. Festina ergo te et heretici salo nauticule fune magis hincende quam solue. **c** **Et** pcam vidit lintheammina sola. Sic aliquis in claustro sine re religionis potest videri solus habitus religionis. **i** **Reg. xix. c.** Cum veniret nunc qui querebatur dauid / inuentum est simulacrum super lectum / et pelle pilose capraz ad caput eius. **Sequitur:** **f** **Et ecce duo ex illis.** Hic enim aliquis quod vnde isto tempore fuit lucas et aliis cleophas: **g** **Virtus** et arrogatio de se facit. **h** **Os** enim scriptoribus sacre scripture per humilitatem nostra sua subtiliter. **Tunc** Iohannes dicit se loquens ait: **i** **Hic** est discipulus ille quem diligebat Iesus. **Ambo.** tamen dic in quodam epula quod alii socii cleophas fuit amoenus. **Sed** hoc: In plogo moralium Gregorius. Lucas dicit duos iuvasse in emaus: vnum nostrarum. s. cleophas: se ait quod reliquo fuit non nostrarum. **Sed** hoc Exposito. **xxv. b.** Duo circuli sunt in altero latere. **glo.** **Marcellus** quod postea credentes discipuli apolorum facti sunt. **Sol.** Nec Gregorius dicit quod lucas fuit alius: sed enim quod dicitur. **l** **Igitur ipsa die resurrectiois.** **m** **In castellum** quod erat in spacio stadioꝝ seragita ab hierlin nomine emaus. Alio nomine Nicopolis. **Tunc** Hiero in epitaphio pauli. Nicopolis quod parvum emaus vocabat: apud quam in fractione panis epo cognitus est dominus cleophas domini in ecclesia dedicauit. **Dicitur** autem stadiu[m] a stadio: quod hercules gigas ille legit tam sub uno anhelitu currens et ibi stetisse. **Cotinet** autem stadiu[m] certum vigintiquatu[m] passuum. **Qd** probat h[ab]itum. Stadiu[m] est octaua per miliarij vii dicit Beda. Miliarium vero non passus mille pertinet: vii et nomine accepit. **Et** de miliare dividitur in media leuca: vel ut alios placet tria miliaria faciunt duas leucas. Octaua vero per mille est certum vigintiquatu[m]. **Tunc** patet quod stadiu[m] certum vigintiquatu[m] passus habet: et tunc seraginta stadia septem miliaria passuum et quingentos pertinet: **Hoc** est septem miliaria et dimidiata. **Et** h[ab]itum congruit in spaciis illis discipulorum. **Jam** enim transierat sextum miliare: quod certi erat de morte quam facta erat sexta die: transierunt et septimum miliare: quod christus in sepulchro quiescisse septima sabbati non dubitabant. **Sed** octauum miliare nondum precererat: quod resurrectione quam octaua die facta est nondum credebatur: immo adhuc ambigui erat aliquantulum: tamen ad fidem resurrectiois accedebatur. **Tunc** Eccl. xi. a. **Da** ptes septem necnon et octo. **i** **crede morte et sepultura: crede et resurrectionem.** **Adystice ostendit** h[ab]itum distans et via ab ecclesia militare usque ad triumphantem. **Hierusalen** enim visio pacis interpretatur: et significat ecclesia triumphantem: ubi ille qui est vera pars videtur facie ad faciem. **Esa. xxxvij. c.** Regem in decoro suo videbatur. **i** **deitate.** **j** **Joh. iii. a.** Scimus quoniam cum apparuerit similis ei erimus: quoniam videbimus eum sicuti est. **Emaus** autem interpretatur matris festinans vel desiderium filii: quod bene conservat ecclesie militanti. **Maius** maxime est omnis fidelium quoniam generat perducendo. **Tunc.** **Cor. iii. d.** In christo Iesu ego vos quod euangelisti ge-

## XXIII

nus. **Ita** balneat bapticando. **Mat. vii. d.** **Ita** docete omnes gentes tecum. **Ita** educat sive lacrat informando et instruendo et consolando. **i. Cor. xii. a.** **Tanquam** paulus in christo lacrima dedit vobis non escam. **Ita** ipsa festinat ad patriam quietum portum. **Heb. iii. c.** Festinemus ingredi in illa requie. **Dicitur** autem emaus alio nomine Nicopolis. civitas victoria.

**Civitas** ciuitatis unitas.

**Acri. iii. f.** Multitudinis credentium erat cor vnum et anima una. **Et ideo** victoria: quod omnes pugnant unitimur progressa parte victoria. **Lanc. vi. d.**

**Quae** est ista tecum. **Sexagesima** stadia ab emaus in hierlin significat pfecta et integrata observantia mandatorum: per quam quisque per

viam necesse est in militare ecclesia ad triumphalem venire. **Tunc** **Mat. xix. c.** Si vis ad vitam regnandi venire. **Nec**. **Tunc** mandatorum tuorum cucurrit. **Dicitur** **Ps. ii. 118.** **g.** **f** **Et ecce!** Evidentia boni exempli significat. **Mat. v. b.** Sic luceat lux via tecum. **g** **Duo** / charitate coniuncti in **Exillis.** **s.** christi discipulorum. **i** **Igitur** pedibus nesciis et corpore **k** **psalmus** die resurrectiois. **i. psalmus**: quod est in pigris quod tardat facere piam. **Eccl. v. b.** Non tardes queri ad dominum tecum. **Sequitur:** **m** **Et ipsi loquuntur** adiuvent de his oib: quod acciderat in hierlin de christo: non de vanis vnam. **Eph. iii. g.** **Quis** sum malus non pcedat ex ore vno tecum. **Et** quod isti loquuntur de bonis et in ipso: sed christus ipse apparet eis. **Tunc** sequitur: **n** **Et factum est dum fabularentur.** Vulgariter romanum est. **i.** dum loquerentur adivice. **o** **Et secundum quereretur: quod** omnia facta suissent: et quod possit esse quod mulieres narraverant. **p** **Et** ipse Iesus appropriatus corporaliter et spiritualiter.

**Sicut**: hic.

**Elo.** **Mat. xxv. b.** **Non** peccare pfectus vocavit seruos suos. **(meo.**

**Christus** **Modo.** **Ps.** **Et** pegrinus filius meus. **Job. i. a.** In mundo erat et mundus eum non cogit. **Ps.** **Incolumus** ego sum in terra. **Job. xix. c.** Quasi pegrinus fui **Ps. ii. 118.**

**Justus** **Modo.** **q.** **Cor. v. b.** **i** oculis eorum. **Dum** sum in corpore pegrinatum a domino. **Heb. x. c.** **Littera** pegrinantes quod pegrini tecum. **Claustro.** **iii. Reg. viii. a.** **Clade** pegrinare vobis reppereris. **Et** **i.** **Per** reginata est in terra philistina sunamis misera vel captiva vel mortificata. **Testamento.** **Eph. ii. c.** **Hospites** tecum. **Luxuria.** **v. xv. c.** **Fili** (staminatorum tecum. **us** **pedibus** infirmi porcos in regione petri. **Meditatio.** **Gen. xv. c.** **Peregrinum** futurum est semet tuum in terra egypti. **Lituria.** **Quarantia.** **Judic. xvii. c.** **Norante** adolescentes de bethleem pegrinari voluntarie rebus vobis sibi commodum reperisset. **Pusillanimitate.** **Gen. xlviij. b.** **Die** pegrinatiois vita mea certum triginta Caprina. **ii. Reg. i.** **ani** parvi et mali. **xij. a.** **Qui** autem pegrinus quodammodo ille tecum. **Ira.** **i.** **Pet. iii. c.** **Molite** pegrinari est **O dio.** **Rom. viii. c.** **Ero.** (seru ore tecum. **xxij. a.** **Peregrino** molestus non eris. **Supbia.** **Mat. xxvij. a.** **Ager** sigillatus de pecunia maledicta in sepulturam pegrinorum. **Sed** de scilicet quod est bonum pegrinus. **Sequitur:** **q** **Igitur** cum illis. **Apparuit** autem eis dominus per duobus. **i.** **vt** resurrectione sua eis intinxerat: et ut adipleret quod per miserat. **Mat. xvij. b.** **Ubi** sunt duo vltres in nomine meo congregati ibi sunt in medio eorum. **In** h[ab]itum verace ostendit: et licet est resurrectione eius: id voluit in medio eorum corporaliter et e[st] et corporaliter presentia exhibere. **r** **Oculi** autem illorum iteriores et exteriores. **s** **Tenebantur** p[ro]pria dubitatio. **Tunc** Gregorius. **Sic** ipsi inter se amabant et non dubitabant: sic ipse soris et p[ro]sens adest et quod sit non ostendit. **R. 4** **l** **dit.** De se gloquenter.